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Spørgsmål nr. 308 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse det aktuelle antal fysiske politistationer, 

herunder antallet af hovedpolitistationer samt lokal-/nær- og 

landstationer, i Danmark.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet 

anvendt samme opgørelsesmetode, som blev brugt i forbindelse 

med Justitsministeriets besvarelser af 17. november 2017 og 10. 

oktober 2018 af spørgsmål nr. 7 og 474 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg (2017-18). 

Rigspolitiet modtager årligt en opgørelse fra politikredsene over 

politikredsenes lejemål. Rigspolitiet har således på baggrund af 

politikredsenes lejemål pr. 31. december 2018 anmodet politik-

redsene om at angive, hvad bygningerne blev anvendt til på det 

pågældende tidspunkt. Anvendelsen er herefter kategoriseret 

som henholdsvis hovedpolitistation og øvrige politistationer 

samt anden anvendelse. Det bemærkes, at opgørelsen er et ud-

tryk for et øjebliksbillede, og at der ikke er en klar definition på, 

hvad der kvalificerer en bygning til at være en politistation, hvil-

ket kan medføre visse unøjagtigheder i opgørelsen.

Rigspolitiet kan oplyse, at der ultimo 2018 var 12 hovedpoliti-

stationer og 108 øvrige politistationer i Danmark. En opgørelse 

over den fysiske placering heraf fremgår af vedlagte bilag 1. 

Bygninger med anden anvendelse, f.eks. administrationscenter, 

lager og garage, indgår ikke i bilaget. 

Det bemærkes, at en kvalitetskontrol af opgørelserne af politiets 

lejemål har vist én fejloplysning i opgørelsen af antallet af po-

litistationer pr. 31. december 2017, som blev anvendt som bilag 

til Justitsministeriets besvarelse af 10. oktober 2018 af spørgs-

mål nr. 474 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg (2017-18). 

Således har politiets bygning i Assens – trods omdannelsen fra 

politistation til et kursuscenter i 2017 – været medregnet i opgø-

relsen pr. 31. december 2017 som en politistation. Rigspolitiet 

beklager fejlen, som desværre ikke blev håndteret i den tidligere 

opgørelse. Det betyder, at der ultimo 2017 i henhold til den re-

viderede opgørelse var 12 hovedpolitistationer og 106 øvrige 

politistationer i Danmark.”
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